02/12/2025, 00:01 (horário de Brasília)   
Data fim de recebimento de propostas: 04/12/2025 23:59 (horário de Brasília)  
Data de abertura das propostas: 05/12/2025, 09:00 (horário de Brasília)  

Critério de Julgamento: Menor Valor Global   
Estimativa Média de Preço: R$ 58.370,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e setenta reais). 

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei 14133/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste 

objeto para a apresentação de propostas ao MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, através do e-mail: 

licitacoespmsn_ma@outlook.com. 

1.1. OBJETO

[...]

valor estimado não ultrapasse os limites legais fixados para dispensa, garantindo maior celeridade e 
simplificação nos processos quando a contratação envolve valores considerados baixos. 

Especificamente, conforme o Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, o limite para dispensa de 
licitação em serviços e compras é de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos). 

Considerando que o valor estimado para a presente contratação direta está dentro deste limite estabelecido, 
a dispensa de licitação se justifica plenamente, nos termos da legislação local vigente. 

Dessa forma, a contratação da empresa especializada para fornecimento de pneus e câmaras de ar está